
2025（令和7）年6月1日

真宗学会会員の皆さま

龍谷大学真宗学会第79回大会実行委員

殿内恒

真宗学会第79回大会発表者の募集

謹啓 慈光照護のもと、皆さまにおかれましては、益々ご健勝のことと拝察申し上げます。

平素より本学会の運営に関しましてご尽力を賜り、誠にありがとうございます。創立以来、

すでに100年を数え、新たな100年に向かう学会の歩みに際し、様々な形でご協力を頂きま

すこと、あつく御礼申し上げます。

さて今年度の真宗学会では、下記の通り、第79回大会の開催を計画しております。

記

・日 時：2025（令和7）年11月4日（火） ※今年度は火曜開催です。

・場 所：龍谷大学大宮学舎清和館 ３階ホール

・プログラム：午前 研究発表

午後 記念講演

講師：岩田 文昭（大阪教育大学名誉教授）

題目：三木清の「親鸞」―三願転入と歴史哲学―

つきましては、会員の皆さまから、研究発表者を募集します。

ご多用とは存じますが、メールでお申し込みください。

・申込先（E-mail）：ryukokushinsyu@gmail.com

※件名を「真宗学会第79回大会」とし、お名前と題目、そして発表要旨800～

1000字程度（wordもしくはpdf）を添えてお申し込みくださいませ。

・締め切り：2025（令和7）年6月30日（月）必着

なお、申込者が多数の場合、申し訳ございませんが選考をさせて頂きます。

謹白


